ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

П Р И К А З

28.03.2022                                            № 95-од

г.Зея

О проведении обучения

В связи с проведением обучения по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Реализация требований ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя» (ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения

России») для учителей начальных классов 2-4 классов

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

прохождение учителями начальных классов дистанционного обучения на

платформе «Цифровая экосистема ДПО» согласно поданной ранее заявке

(Приложение 1).

2. Педагогическим работникам (Приложение 1) пройти

авторизацию слушателя в соответствии с инструкцией (Приложение 2).

3. Педагогическим работникам (Приложение 1) пройти обучение в

сроки с 29.03.2022 по 05.05.2022.

4. Руководителям общеобразовательных организаций взять под

личный контроль прохождение курсов повышения квалификации.

5. Назначить муниципальным координатором прохождения данных

курсов Лысенко С.Н., главного специалиста.

6. При возникновении вопросов, проблем при авторизации

слушателям курсов необходимо обратиться к муниципальному

координатору.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Лысенко С.Н.

Начальник отдела                                         О.В.Максимишина

Приложение 1

к приказу отдела

образования администрации г.Зеи

                                                                                                                      от 28.03.2022 № 95-од

Список педагогических работников, направленных на обучение по

дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

«Реализация требований ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

№

п/п

ФИО Место работы

1.  Кузнецова Наталья Владимировна МОАУ СОШ № 1

2.  Моргун Лариса Анатольевна МОАУ СОШ № 4

3.  Грибанова Татьяна Анатольевна МОАУ СОШ № 4

4.  Марченко Людмила Викторовна МОАУ СОШ № 4

5.  Козлова Надежда Мередовна МОАУ СОШ № 4

6.  Просветова Ольга Геннадьевна МОАУ СОШ № 4

7.  Еремеева Ирина Петровна МОАУ СОШ № 4

8.  Микшина Эльвира Валерьевна МОАУ СОШ № 4

9.  Горевая Людмила Евгеньевна МОАУ СОШ № 5

10.  Крамор Евгения Викторовна МОАУ СОШ № 5

11.  Маркович Лариса Владимировна МОАУ СОШ № 5

12.  Пикалова Ольга Владимировна МОАУ СОШ № 5

13.  Чугреева Галина Ивановна МОАУ СОШ № 5

14.  Яковлева Анна Андреевна МОАУ СОШ № 5

15.  Бороздич Наталья Юрьевна МОАУ Лицей

16.  Брылева Наталья Сергеевна МОАУ Лицей

17.  Раздобудко Елена Геннадьевна МОАУ Лицей

18.  Романенко Татьяна Викторовна МОАУ Лицей

19.  Шушвал Наталья Владимировна МОАУ Лицей

20.  Апанькова Марина Дмитриевна МОАУ ЦО

21.  Волонцевич Анастасия Александровна МОАУ ЦО

22.  Зырянова Нина Георгиевна МОАУ ЦО

23.  Кирченко Инна Юрьевна МОАУ ЦО

24.  Масленникова Елена Геннадьевна МОАУ ЦО

25.  Маслеева Виктория Владимировна МОАУ ЦО

26.  Семибратова Евгения Валерьевна МОАУ ЦО

27.  Колмогорцева Алла Валентиновна МОАУ СОШ №1

28.  Ляпина Нина Егоровна МОАУ СОШ №1

29.  Постовая Светлана Дмитриевна МОАУ СОШ №1

30.  Смолина Марина Николаевна МОАУ СОШ №1

31.  Сухоручкина Ольга Викторовна МОАУ СОШ №1

32.  Волошина Анастасия Юрьевна МОАУ СОШ №1

Приложение 2

к приказу отдела

образования администрации г.Зеи

                                                                                                                     от 28.03.2022 № 95-од

Инструкция

по авторизации на Цифровой экосистеме ДПО

Авторизация слушателей для обучения по программам Академии

Минпросвещения России на платформе «Цифровая экосистема ДПО»

осуществляется по 2 вариантам:

1 вариант: на адрес электронной почты придет письмо с платформы

«Цифровая экосистема ДПО»  со ссылкой  авторизации.

❑ Действия: пройти по ссылке и авторизоваться – ввести адрес

электронной почты и пароль.

❑ Письмо возможно придет в папку «СПАМ».

 2 вариант:

Войти в уже имеющийся на платформе личный кабинет (если проходили

курсы повышения квалификации в 2021 г.) и приступить к обучению.

Для успешной первичной авторизации (1 вариант) необходимо

придерживаться следующего алгоритма:

1. Зайти на платформу по активной ссылке из письма

2. Нажать «Вход в личный кабинет»

3. Ввести адрес личной электронной почты (из заявки муниципального

координатора) и пароль (генерировать самостоятельно); нажать

«Войти»

Вводить адрес электронной почты, который не был указан в заявке

муниципального координатора, категорически запрещено.

4. Редактировать профиль

5. Заполнить данные в разделе «Мой профиль» в личном кабинете и

подгрузить запрашиваемые документы (паспорт, диплом об образовании,

документ о смене фамилии) и сохранить изменения. Заполнить данные

необходимо на  100%.

Обратите внимание на корректность заполнения данных.

Слушатель несёт личную ответственность за заполнение персональных

сведений. На основе заполненных сведений оформляются удостоверения

о повышении квалификации.

6. Приступить к обучению, выбрав название соответствующих курсов в

разделе «Мой профиль»  (сроки обучения – с 29 марта по  05 мая

2022 года).

Курс открывается для слушателей Амурской области не

ранее 29.03.2022  09.00 по мск.

7. Итоговая аттестация выполняется до 05.05.2022 (18.00 по

мск.времени).

✓ Удостоверения оформляются Академией Минпросвещения России в

течение 60 дней после завершения курса.

✓ Выдаются только слушателям, успешно прошедшим итоговую

аттестацию.

✓ Удостоверения направляются на адрес регионального координатора.

✓ Слушателям необходимо забрать удостоверение по адресу: г.

Благовещенск, ул. Ленина, 213 (2 этаж, ЦНППМ).  Режим работы

понедельник – четверг -  с 8.00 до 17.00, пятница -  с 8.00 до 14.30,

обеденный перерыв с 12.00 до 12.30; суббота, воскресенье – выходные

дни.

При возникновении проблем с авторизацией писать на адрес электронной

почты cnppmpr.amur@yandex.ru.

Региональный координатор.

   Фролова Мария Леонидовна

 Тел.99-15-18

mailto:cnppmpr.amur@yandex.ru